
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

Zápis                                        Z6/003 
 

ze  3. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 10. 03. 2011  
v zasedací místnosti Úřadu městské části Brno-jih,  Mariánské náměstí 13, Brno 

 
Materiály:  Rozneseny /04.03.2011 včetně nosiče CD/ 
 

Materiály rozdané u prezence:  
- Dopis náměstka primátora p. Ladislava Macka č.j. KNM 8/2011 ze dne 7. 3. 2011 

týkající se variant konceptu ÚPmB v samosprávných orgánech městských částí  - 
upravený harmonogram 

- Nová „košilka“ k bodu 9.1 
- Předpokládané akce MČ Brno-jih na rok 2011 

 
Program zasedání: 

1. Zahájení 
2. Zásady odměňování – 15. novelizace 
3. Zpráva o vykonané kontrole a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 4. čtvrtletí r. 2010 
4. Doplnění seznamu investičních akcí MČ Brno-jih  
5. Rozpočtová opatření 
6. Žádosti o dotace a půjčky  
7. Prominutí nedobytných pohledávek 
8. Prodej, směna majetku města Brna 
9. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 
10. Pojmenování nové ulice v k.ú. Přízřenice  
11. Různé 
 

Přítomni:   18 členů ZMČ Brno-jih  - viz prezenční listina 
Nepřítomni:  p. Petr Hepnárek (omluven – nemoc)                     
 
ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 18,10 h – stav  18 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 3. zasedání ZMČ Brno-jih.   
Konstatoval, že program zasedání zastupitelé obdrželi společně s materiály (+ nosič CD), 
které byly řádně zveřejněny a vyvěšeny. 
 
 

1.1 Program zasedání 
Pan starosta upozornil členy zastupitelstva, aby si zařadili materiály rozdané u prezence: 

- Dopis náměstka primátora p. Ladislava Macka č.j. KNM 8/2011 ze dne 7. 3. 2011 
týkající se variant konceptu ÚPmB v samosprávných orgánech městských částí  - 
upravený harmonogram 

- Nová „košilka“ k bodu 9.1 
- Předpokládané akce MČ Brno-jih na rok 2011 

 

Hlasování o návrhu programu zasedání doplněného o výše uvedené materiály: 
Hlasování:  pro –18         proti – 0           zdržel se – 0   
Program zasedání byl schválen. 



 2 

1.2  Ověřovatelé zápisu  
        Návrhy: 

pí Bc. Hana Vilámová 
pí Jiřina Bočková 
Hlasování: pro – 16   proti – 0    zdržel se – 2  

 

Za ověřovatele zápisu byly schváleny pí Bc. Hana Vilámová a pí Jiřina 
Bočková. 
 
1.3 Schválení zápisu 2. ZMČ Brno-jih  Z6/002 ze dne 21. 12. 2010  
 
     Hlasování:  pro – 18         proti – 0          zdržel se – 0     

    Zápis 2. zasedání ZMČ Brno-jih Z6/002 byl schválen bez připomínek. 
                                                              
ad 2) Zásady odměňování – 15. novelizace  
 
2.1  Zásady odměňování – 15. novelizace  
        -  neuvolněných členů ZMČ Brno-jih a členů výborů 
        -  předsedů a členů  komisí, kteří nejsou členy ZMČ Brno-jih    

Projednáno v RMČ Brno-jih na 5. zasedání dne 19. 1. 2011 
 

Komentář: Tato  15. novelizace se týká vyplácení odměny neuvolněným členům ZMČ  
Brno-jih a členům výborů, předsedům a členům  komisí, kteří nejsou členy ZMČ 
Brno-jih, vychází v důsledku novelizace nařízení vlády č. 37/2003 Sb. nařízením 
vlády č. 375/2010 Sb. o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev,  
ruší znění 14. novelizace a je  účinná od 19. 1. 2011. 

 

 RMČ Brno-jih na svém 5. zasedání R5/005 dne 19. 1. 2011 zřídila novou 
komisi při RMČ Brno-jih – Komisi pro koordinaci ÚPmB . Je potřeba zařadit 
tuto komisi do „Zásad odměňování“. 

 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih souhlasí se  zněním Zásad odměňování - 15. novelizací 

(neuvolněných členů ZMČ Brno-jih a členů výborů; předsedů a členů 
komisí, kteří nejsou členy ZMČ Brno-jih)  zpracovaných v souladu s nařízením  
vlády č. 37/2003 Sb., novelizovaném nařízením vlády č. 375/2010 Sb. v platném 
znění, při respektování § 77 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění,  
s účinností od 19. 1. 2011  v rozsahu a výši uvedené v příloze. 

 
Hlasování:  pro – 16           proti – 0          zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato 
                              
 

ad 3) Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu 
MČ Brno-jih za 4. čtvrtletí r. 2010 

 

3.1 Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ                    
Brno-jih za 4. čtvrtletí r. 2010 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 8. zasedání dne 2. 3. 2011 



 3 

Usnesení:  ZMČ Brno-jih schvaluje předloženou  zprávu o vykonané kontrole 
hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 4. čtvrtletí r. 2010 
– viz příloha. 

 
Hlasování:  pro – 14           proti – 1          zdržel se – 3 
Usnesení bylo přijato 
 
 
ad 4) Doplnění seznamu investičních akcí MČ Brno-jih  
 
4.1 Doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih ur čených 

k postupné realizaci“  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 6. zasedání dne 2. 2. 2011 a na 

            8. zasedání dne 2. 3. 2011 
 
Komentář: Na základě požadavku MČ Brno-jih  doplňujeme bod č. 4, 5, 6 a 7 kap.739 str.1 

„Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci“ 
následovně:  

 
Kap.739 – Místní hospodářství 
 

4. Zateplení bytového domu Komárovské nábřeží 4 
5. Zateplení bytového domu Komárovské nábřeží 6 
6. Rekonstrukce a modernizace bytového domu Dornych 126 
7. Dětské hřiště Jezerní 
 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih schvaluje  rozšíření  „Seznamu investičních akcí v MČ                                   

Brno-jih  určených  k  postupné  realizaci“  o bod č. 4, 5, 6 a 7  kap.739 str.1                                    
viz příloha č. 1. 

 
 

Hlasování:  pro – 13           proti – 1          zdržel se – 4 
Usnesení bylo přijato 
 

 
ad 5) Rozpočtová opatření   
 

5.1  Rozpočtové opatření č. 1/2011  
      Projednáno na 6. zasedání RMČ Brno-jih dne 2. 2. 2011 

 

Komentář: Rozpočtové opatření č.1/2011 zahrnuje pouze státní účelovou neinvestiční dotaci 
z MPSV ČR na sociální dávky. 

 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih schvaluje  provedení RO č. 1/2011 – viz příloha.                               
 
 
Hlasování:  pro – 16            proti – 0           zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato 



 4 

5.2  Rozpočtové opatření č. 2/2011 
      Projednáno na 8. zasedání RMČ Brno-jih dne 2. 3. 2011 

 
Komentář:  Rozpočtové opatření obsahuje navýšení rozpočtu z uspořených finančních 

prostředků z minulých let na investiční akci „Dětské hřiště Jezerní“ a projekt 
na investiční akci „MŠ Zelná – přístavba budovy“.  

 

Usnesení:  ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 2/2011 – viz příloha.                               
 
Hlasování:  pro – 18            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 

                               

 
 

ad 6) Žádosti o dotace a půjčky 
 
6.1  Projednání žádosti o čerpání prostředků z Fondu bytové výstavby k               

1. termínu roku 2011, „Zateplení fasády bytového domu          
Komárovské nábřeží 4“ 

                 Projednáno na 6. zasedání RMČ Brno-jih dne 2. 2. 2011 

Usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno – jih souhlasí 
s návrhem na čerpání prostředků z Fondu bytové výstavby na akci „Zateplení 
fasády  bytového domu Komárovské nábřeží  4“ v následujícím 
rozsahu:  

 

příspěvek z FBV ve výši 30% :     825.000,- Kč 
půjčka z FBV ve výši 20% :          550.000,- Kč 
vlastní zdroje ve výši  50% :       1,375.000,- Kč 

          
ZMČ  ukládá  vedoucí bytového odboru o stanovisku ZMČ Brno-jih písemně 
vyrozumět  bytový odbor MMB.  

 
Hlasování:  pro – 12            proti – 0           zdržel se – 6 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
6.2    Projednání žádosti o čerpání prostředků z Fondu bytové výstavby k    

1. termínu roku 2011, „Zateplení fasády bytového domu Komárovské 
nábřeží 6“ 

                            Projednáno na 6. zasedání RMČ Brno-jih dne 2. 2. 2011 

Usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno – jih souhlasí 
s návrhem na čerpání prostředků z Fondu bytové výstavby na akci „Zateplení 
fasády  bytového domu Komárovské nábřeží  6“ v následujícím 
rozsahu:  

 



 5 

příspěvek z FBV ve výši 30% :     795.000,- Kč 
půjčka z FBV ve výši 20% :          530.000,- Kč 
vlastní zdroje ve výši  50% :       1,325.000,- Kč 

          
ZMČ  ukládá vedoucí bytového odboru o stanovisku ZMČ Brno-jih písemně 
vyrozumět  bytový odbor MMB.  

 
Hlasování:  pro – 12            proti – 0           zdržel se – 6 
Usnesení bylo přijato 
 
 
6.3 Projednání žádosti o čerpání prostředků z Fondu bytové výstavby k              

1. termínu roku 2011, rekonstrukce a modernizace bytového domu  
Dornych 126 

                                       Projednáno na 6. zasedání RMČ Brno-jih dne 2. 2. 2011 
 
Usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno – jih souhlasí 

s návrhem na čerpání prostředků z Fondu bytové výstavby na 
akci „ Rekonstrukce  a modernizace bytového domu Dornych 
126“ v následujícím rozsahu:  

 
příspěvek z FBV ve výši 30% :     540.000,- Kč 
půjčka z FBV ve výši 20% :          360.000,- Kč 
vlastní zdroje ve výši  50% :         900.000,- Kč 
 
ZMČ  ukládá vedoucí bytového odboru o stanovisku ZMČ Brno-jih písemně 
vyrozumět  bytový odbor MMB.  

 
Hlasování:  pro – 12            proti – 0           zdržel se – 6 
Usnesení bylo přijato 
 
ad 7) Prominutí nedobytných pohledávek 
 

7.1  Návrh na prominutí nedobytné pohledávky (poplatky z prodlení) podle 
rozsudků Městského soudu v Brně č.j. 33C207/2005-31, 16C172/2008-
32, 19Co413/2009-102 v celkové výši  381.527,- Kč – pí xxx, byt č. 4,             
2 + 1, v domě  Komárovské nábřeží  č.pop. 199, č.or.4, 617 00 Brno. 

                                       Projednáno na 7. zasedání RMČ Brno-jih dne 16. 2. 2011 
 

Komentář:   
nájemné a služby          192.089,- Kč 
soudní poplatky                4.980,- Kč 
poplatek z prodlení        381.527,-Kč 
celkem                          578.596,- Kč 
 
 



 6 

Dluh  byl zveřejněný k vyplacení od 29.11.2010 do 12.1.2011 na úřední desce. Vzhledem 
k velké částce se nikdo nepřihlásil. Po prominutí poplatků z prodlení bude znovu  zveřejněný 
na úřední desce k pronajmutí po neplatiči nájemného za předpokladu uhrazení zbývajícího 
dlužného nájemného v celkové výši  197.069,- Kč. Vzhledem k tomu, že soud přihlížel ke 
čtyřem nezaopatřeným dětem, jednalo se o  vleklý soudní spor od r. 2005.             
                             

Usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno - jih schvaluje  
prominutí nedobytné pohledávky (poplatky z prodlení) rozsudků 
Městského soudu v Brně č.j. 33C207/2005-31, 16C172/2008-32, 19Co413/2009-
102 v celkové výši  381.527,- Kč – pí xxx, byt č. 4, 2 + 1, v domě  
Komárovské nábřeží  č.pop. 199, č.or.4, 617 00 Brno. 

  
Hlasování:  pro – 12            proti – 2           zdržel se – 4 
Usnesení bylo přijato 
 
 

ad 8) Prodej, směna majetku města Brna 
 

8.1 Projednání  vyřazení domu  Pompova 338/11 ze seznamu domů 
určených k odprodeji 

                                       Projednáno na 7. zasedání RMČ Brno-jih dne 16. 2. 2011 
 

Komentář:  MČ Brno-jih podala výpovědi z nájmu bytu 3 nájemníkům z důvodu neužívání                      
bytu. Dům má pouze 5 bytových jednotek. 

 
 

Usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno - jih schvaluje  
vyřazení domů  Pompova 338/11 ze seznamu domů určených 
k odprodeji a dále schvaluje  jeho zařazení do seznamů domů, 
které si Statutární město Brno ponechá minimálně 15 let. ZMČ  
ukládá  vedoucí bytového odboru vyrozumět písemně  BO MMB. 

 
Hlasování:  pro – 10            proti – 2           zdržel se – 6 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
Pan starosta navrhl, hlasovat o bodech 8.2 až 8.10  společně, jelikož se týkají stejné záležitosti 
– přijetí daru - garáže 
 
 

8.2 Nabídka pana xxx, na poskytnutí  daru - garáže v jeho vlastnictví, 
postavené na obecním pozemku p.č. 1167, v k.ú. Horní Heršpice, 
statutárnímu městu Brnu s tím, že náklady spojené s převodem a 
zajištění vkladu do katastru nemovitostí ponese MČ Brno-jih.  

                                       Projednáno na 6. zasedání RMČ Brno-jih dne 2. 2. 2011 
 

 
 



 7 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih schvaluje 

-  přijetí  daru – garáže na obecním pozemku p.č. 1167 do vlastnictví 
statutárního města Brna, v k.ú. Horní Heršpice, od  pana  xxx. 
- aby náklady spojené s převodem nesla MČ Brno-jih a aby zajistila převod 
vlastnictví v katastru nemovitostí. 
-  znění darovací smlouvy č. 11/2010/D. 

                     ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět dárce. 
 
 
 

8.3 Nabídka manželů xxx, na poskytnutí  daru - garáže v jejich vlastnictví, 
postavené na obecním pozemku p.č. 1129, v k.ú. Horní Heršpice, 
statutárnímu městu Brnu s tím, že náklady spojené s převodem a 
zajištění vkladu do katastru nemovitostí ponese MČ Brno-jih.  

                                       Projednáno na 6. zasedání RMČ Brno-jih dne 2. 2. 2011 
 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih schvaluje 

-  přijetí  daru – garáže na obecním pozemku p.č. 1129 do vlastnictví 
statutárního města Brna, v k.ú. Horní Heršpice, od  manželů xxx. 
- aby náklady spojené s převodem nesla MČ Brno-jih a aby zajistila převod 
vlastnictví v katastru nemovitostí. 
-  znění darovací smlouvy č. 12/2010/D. 

                     ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět dárce. 
 
 
 
 

8.4   Nabídka pana xxx, na poskytnutí  daru - garáže v jeho vlastnictví, 
postavené na obecním pozemku p.č. 1151, v k.ú. Horní Heršpice, 
statutárnímu městu Brnu s tím, že náklady spojené s převodem a 
zajištění vkladu do katastru nemovitostí ponese MČ Brno-jih.  

                                       Projednáno na 6. zasedání RMČ Brno-jih dne 2. 2. 2011 
 

 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih schvaluje 

-  přijetí  daru – garáže na obecním pozemku p.č. 1151 do vlastnictví 
statutárního města Brna, v k.ú. Horní Heršpice, od  pana xxx. 
- aby náklady spojené s převodem nesla MČ Brno-jih a aby zajistila převod 
vlastnictví v katastru nemovitostí. 
-  znění darovací smlouvy č. 13/2010/D. 

                     ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět dárce. 
 

 
 
 
 
 
 



 8 

8.5 Nabídka manželů xxx, na poskytnutí  daru - garáže v jejich vlastnictví, 
postavené na obecním pozemku p.č. 1164, v k.ú. Horní Heršpice, 
statutárnímu městu Brnu s tím, že náklady spojené s převodem a 
zajištění vkladu do katastru nemovitostí ponese MČ Brno-jih.  

                                       Projednáno na 6. zasedání RMČ Brno-jih dne 2. 2. 2011 
 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih schvaluje 

-  přijetí  daru – garáže na obecním pozemku p.č. 1164 do vlastnictví 
statutárního města Brna, v k.ú. Horní Heršpice, od  manželů  xxx. 
- aby náklady spojené s převodem nesla MČ Brno-jih a aby zajistila převod 
vlastnictví v katastru nemovitostí. 
-  znění darovací smlouvy č. 15/2010/D. 

                     ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět dárce. 
 
. 
 
 
8.6 Nabídka pana xxx, na poskytnutí  daru - garáže v jeho vlastnictví, 

postavené na obecním pozemku p.č. 1161, v k.ú. Horní Heršpice, 
statutárnímu městu Brnu s tím, že náklady spojené s převodem a 
zajištění vkladu do katastru nemovitostí ponese MČ Brno-jih.  

                                       Projednáno na 7. zasedání RMČ Brno-jih dne 16. 2. 2011 
 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih schvaluje 

-  přijetí  daru – garáže na obecním pozemku p.č. 1161 do vlastnictví 
statutárního města Brna, v k.ú. Horní Heršpice, od  pana xxx. 
- aby náklady spojené s převodem nesla MČ Brno-jih a aby zajistila převod 
vlastnictví v katastru nemovitostí. 
-  znění darovací smlouvy č. 01/2011/D. 

                     ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět dárce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8.7 Nabídka paní xxx, na poskytnutí  daru - garáže v jejím vlastnictví, 
postavené na obecním pozemku p.č. 1173, v k.ú. Horní Heršpice, 
statutárnímu městu Brnu s tím, že náklady spojené s převodem a 
zajištění vkladu do katastru nemovitostí ponese MČ Brno-jih.   

                                       Projednáno na 7. zasedání RMČ Brno-jih dne 16. 2. 2011 
 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih schvaluje 

-  přijetí  daru – garáže na obecním pozemku p.č. 1173 do vlastnictví 
statutárního města Brna, v k.ú. Horní Heršpice, od   paní xxx. 



 9 

- aby náklady spojené s převodem nesla MČ Brno-jih a aby zajistila převod 
vlastnictví v katastru nemovitostí. 
-  znění darovací smlouvy č. 02/2011/D. 

                     ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět dárce. 
 
 
 
 

8.8  Nabídka manželů xxx, na poskytnutí  daru - garáže v jejich vlastnictví, 
postavené na obecním pozemku p.č. 1137, v k.ú. Horní Heršpice, 
statutárnímu městu Brnu s tím, že náklady spojené s převodem a 
zajištění vkladu do katastru nemovitostí ponese MČ Brno-jih.  

                                       Projednáno na 7. zasedání RMČ Brno-jih dne 16. 2. 2011 
 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih schvaluje 

-  přijetí  daru – garáže na obecním pozemku p.č. 1137 do vlastnictví 
statutárního města Brna, v k.ú. Horní Heršpice, od   manželů xxx. 
- aby náklady spojené s převodem nesla MČ Brno-jih a aby zajistila převod 
vlastnictví v katastru nemovitostí. 
-  znění darovací smlouvy č. 03/2011/D. 

                     ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět dárce. 
 
 

 

8.9 Nabídka pana xxx, na poskytnutí  daru - garáže v jeho vlastnictví, 
postavené na obecním pozemku p.č. 1130, v k.ú. Horní Heršpice, 
statutárnímu městu Brnu s tím, že náklady spojené s převodem a 
zajištění vkladu do katastru nemovitostí ponese MČ Brno-jih.  

                                       Projednáno na 7. zasedání RMČ Brno-jih dne 16. 2. 2011 
 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih schvaluje 

-  přijetí  daru – garáže na obecním pozemku p.č. 1130 do vlastnictví 
statutárního města Brna, v k.ú. Horní Heršpice, od   pana xxx. 
- aby náklady spojené s převodem nesla MČ Brno-jih a aby zajistila převod 
vlastnictví v katastru nemovitostí. 
-  znění darovací smlouvy č. 05/2011/D. 

                     ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět dárce. 
 
 
 
 
 

8.10 Nabídka paní xxx a pana xxx, na poskytnutí  daru - garáže v jejich 
vlastnictví, postavené na obecním pozemku p.č. 1134, v k.ú. Horní 
Heršpice, statutárnímu městu Brnu s tím, že náklady spojené 
s převodem a zajištění vkladu do katastru nemovitostí ponese MČ 
Brno-jih.  

                                       Projednáno na 8. zasedání RMČ Brno-jih dne 2. 3. 2011 
 

 



 10

 
Usnesení: ZMČ  Brno-jih schvaluje 

-  přijetí  daru – garáže na obecním pozemku p.č. 1134 do vlastnictví 
statutárního města Brna, v k.ú. Horní Heršpice, od   paní xxx a pana xxx. 
- aby náklady spojené s převodem nesla MČ Brno-jih a aby zajistila převod 
vlastnictví v katastru nemovitostí. 
-  znění darovací smlouvy č. 06/2011/D. 

                     ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět dárce. 
 

Hlasování o návrhu usnesení bodu 8.2 až 8.10: 
Hlasování:  pro – 18           proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 

 
 

8.11 Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno o vyjádření 
k nabytí pozemků p.č. 872/4, p.č. 873/19 a p.č. 2049/7, k.ú. Horní 
Heršpice do vlastnictví statutárního města Brna. 

                                       Projednáno na 5. zasedání RMČ Brno-jih dne 19. 1. 2011 
 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih schvaluje  nabytí pozemků p.č. 872/4, p.č. 873/19 a                
p.č. 2049/7, k.ú. Horní Heršpice do vlastnictví statutárního města Brna. ZMČ 
ukládá majetkovému odboru vyrozumět žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 18           proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 

8.12 Vyjádření městské části k nabytí pozemků p.č. 614/6, p.č. 614/11,               
p.č. 662/1 a budovy čp. 215 na pozemku p.č. 662/1, vše k.ú. Horní 
Heršpice do vlastnictví statutárního města Brna. 

                                       Projednáno na 5. zasedání RMČ Brno-jih dne 19. 1. 2011 
 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih schvaluje nabytí pozemků p.č. 614/6, p.č. 614/11,                   
p.č. 662/1 a budovy čp. 215 na pozemku p.č. 662/1, vše k.ú. Horní Heršpice do 
vlastnictví statutárního města Brna, a to z důvodu ucelení pozemků ve 
vlastnictví města a s ohledem na využití území dle Územního plánu města 
Brna. ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně MO MMB. 

 
 
Hlasování:  pro – 13           proti – 0           zdržel se – 5 
Usnesení bylo přijato 
 
 

8.13 Žádost paní xxx o vyjádření k prodeji pozemku p.č. 675, k.ú. 
Komárov. 

                                       Projednáno na 6. zasedání RMČ Brno-jih dne 2. 2. 2011 
 

 



 11

Usnesení:  ZMČ  Brno-jih neschvaluje prodej pozemku p.č. 675, k.ú. Komárov, a to 
z důvodu, že se nachází ve stopě navrhovaného VMO. ZMČ ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně MO MMB. 

 
Hlasování:  pro – 15           proti – 1           zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato 
 
 

8.14 Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno o vyjádření ke 
směně pozemků p.č. 480/2, p.č. 480/3, p.č. 482/34 a částí pozemků               
p.č. 560/155, p.č. 560/108 a p.č. 565/3, k.ú. Trnitá ve vlastnictví                      
f. Škrobárna Reality, a.s. za pozemky p.č. 560/1, p.č. 546/2, p.č. 1177, 
p.č. 1178, p.č. 1179, p.č. 1180, p.č. 1181, p.č. 1182, p.č. 1183, p.č. 1184, 
p.č. 1185 a p.č. 1186, k.ú. Trnitá ve vlastnictví statutárního města Brna. 

                                       Projednáno na 7. zasedání RMČ Brno-jih dne 16. 2. 2011 
 

Usnesení:  ZMČ  Brno-jih schvaluje směnu pozemků p.č. 480/2, p.č. 480/3,                      
p.č. 482/34 a částí pozemků p.č. 560/155, p.č. 560/108 a p.č. 565/3, k.ú. Trnitá 
ve vlastnictví f. Škrobárna Reality, a.s. za pozemky p.č. 546/2, p.č. 1177,        
p.č. 1178, p.č. 1179, p.č. 1180, p.č. 1181, p.č. 1182, p.č. 1183, p.č. 1184,         
p.č. 1185 a p.č. 1186, k.ú. Trnitá ve vlastnictví statutárního města Brna a 
neschvaluje směnu pozemku p.č. 560/1, k.ú. Trnitá ve vlastnictví 
statutárního města Brna vzhledem k zápornému stanovisku OÚPR. ZMČ ukládá  
majetkovému odboru vyrozumět písemně MO MMB. 

 
Hlasování:  pro – 17           proti – 1           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 

 
8.15 Vyjádření městské části k prodeji části pozemku p.č. 740 a pozemku 

p.č. 741, k.ú. Horní Heršpice. 
                                       Projednáno na 8. zasedání RMČ Brno-jih dne 2. 3. 2011 

 

Usnesení:  ZMČ  Brno-jih schvaluje prodej části pozemku p.č. 740 a pozemku p.č. 741, 
k.ú. Horní Heršpice manželům xxx. ZMČ ukládá majetkovému odboru 
vyrozumět písemně MO MMB. 

 
Hlasování:  pro – 14           proti – 0           zdržel se – 4 
Usnesení bylo přijato 

 
 

 
8.16 Vyjádření městské části k nabytí pozemku p.č. 734/1, k.ú. Horní 

Heršpice z vlastnictví pí xxx do vlastnictví statutárního města Brna. 
                                       Projednáno na 8. zasedání RMČ Brno-jih dne 2. 3. 2011 

 



 12

Usnesení:  ZMČ  Brno-jih schvaluje  nabytí pozemku p.č. 734/1, k.ú. Horní Heršpice 
z vlastnictví pí xxx do vlastnictví statutárního města Brna. ZMČ ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně MO MMB. 

 
 

Hlasování:  pro – 14           proti – 0           zdržel se – 4 
Usnesení bylo přijato 

 
 
 

8.17  Splátkový kalendář pro fy STAP-dřevokov, s.r.o., se sídlem Dornych 
25a, 602 00 Brno, zastoupenou jednatelem xxx.  

                                       Projednáno na 8. zasedání RMČ Brno-jih dne 2. 3. 2011 
 

Komentář:  U fy STAP-dřevokov, s.r.o. je evidován dluh na nájemném ve výši 264.730,- Kč. 
Majetkový odbor s nájemcem projednal splátkový kalendář, který předkládá 
ke schválení. 

 

Usnesení:  Zastupitelstvo MČ Brno – jih schvaluje splátkový kalendář na dlužné 
nájemné ve výši 264.730,- Kč dle smlouvy č. 14 13 05 uzavřené na pronájem 
objektů a pozemků při ul. Hradlové pro fy STAP-dřevokov, s.r.o., se 
sídlem Dornych 25a, 602 00 Brno, zastoupenou jednatelem xxx. 
Zastupitelstvo ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně nájemce. 

 
Návrh na změnu usnesení: p. Ing. Janský - neschvaluje 
 

Pan starosta požádal p. Ing. Janského, aby svůj návrh na změnu usnesení (NZU) 
předložil písemně.  
 

Tento bod jednání byl odložen, do doby předložení NZU. 
 
 
 
 

ad 9) Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 
                     
9.1 Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 5/2010 o zákazu 

požívání alkoholu na veřejných prostranstvích, za účelem zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku 

                                       Projednáno na 8. zasedání RMČ Brno-jih dne 2. 3. 2011 
 
Při prezenci byla předložena nová „košilka“ k bodu 9.1.  
 

Pan starosta upřesnil, že změna spočívá pouze v tzv. „kosmetické“ úpravě materiálu. Kde 
v příloze č. 1 jsou pro přehlednost uvedeny jednotlivé lokality s odrážkami pod sebou. 
 
Komentář:  Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 5/2010 taxativně 

vyjmenovává veřejná prostranství, kde je konzumace alkoholu zakázána. 
Součástí vyhlášky jsou 2 přílohy.V příloze č.1 je přehled konkrétních veřejných 



 13

prostranství, na kterých je požívání alkoholu zakázáno a v příloze č. 2 jsou 
stanoveny výjimky, tedy veřejná prostranství, na která se zákaz požívání 
alkoholu nevztahuje v době a místě konání akcí. 

 
                    Příloha č. 1: -  křížení ulic Svatopetrská, Hodonínská, Za Mostem v okruhu 50 m  

od mostu přes tok Ponávky,  
                                         -  Lužná v okruhu 50 m od samoobsluhy,  
                                         -  Mariánské náměstí, Studniční 

       -  park Lomená – Sladkého,  
       -  Plotní 

                   Příloha č. 2    -   nestanovuje 
 
 

Usnesení: ZMČ Brno – jih schvaluje přílohy č. 1 a 2 obecně závazné vyhlášky 
č. 5/2010 o zákazu požívání alkoholu na veřejných 
prostranstvích, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku. Zastupitelstvo ukládá Majetkovému odboru–referátu veřejných služeb 
písemně vyrozumět Odbor vnitřních věcí MMB. 

 
Návrh na změnu usnesení: p. MUDr. Stehlík – doplnit ul. Jeneweinova 
 

Pan starosta požádal p. MUDr. Stehlíka, aby svůj návrh na změnu usnesení (NZU) 
předložil písemně.  
 

Tento bod jednání byl odložen, do doby předložení NZU. 
 

 
9.2   Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 17/2005, o 

regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních, včetně 
restauračních zahrádek, za účelem zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku, v platném znění 

                                       Projednáno na 8. zasedání RMČ Brno-jih dne 2. 3. 2011 
 
Komentář: V příloze obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 17/2005 jsou  

stanovena místa, na kterých lze v pohostinských zařízeních a restauračních 
zahrádkách veřejnou produkci hudby vykonávat pouze v určeném čase. Tato 
příloha je aktualizována každých 12 měsíců od nabytí účinnosti vyhlášky. 

 
Navrhovaná místa, na kterých lze veřejnou produkci hudby regulovat: 
                         
           

                        Ulice                              Čas 
                  -     Břeclavská                     Restaurační zahrádky Po – Ne od 10.00 do 22.00 hod. 

- Černovická 
- Hněvkovského 
- Komárovská 
- Svatopetrská 
- Zelná   

 
 



 14

Usnesení:  ZMČ Brno – jih schvaluje  stanovení míst pro regulaci veřejné 
produkce hudby v  restauračních zahrádkách na ulici Břeclavská, 
Černovická, Hněvkovského, Komárovská, Svatopetrská a Zelná v čase                  
od 10.00 do 22.00 h.  Zastupitelstvo ukládá Majetkovému odboru – referátu 
veřejných služeb písemně vyrozumět Odbor vnitřních věcí MMB. 

 
Návrh na změnu usnesení: p. MUDr. Stehlík – doplnit ul. Jeneweinova 
 

Pan starosta požádal p. MUDr. Stehlíka, aby svůj návrh na změnu usnesení (NZU) 
předložil písemně.  
 

Tento bod jednání byl odložen, do doby předložení NZU. 
   
           

9.3Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.    /2011, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města 
Brna č. 20/2009, o stanovení podmínek pro pořádání, průběh 
a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 
k zajištění veřejného pořádku  

                                       Projednáno na 8. zasedání RMČ Brno-jih dne 2. 3. 2011 
 

 
Komentář:  Na základě požadavků městských částí, aby písemná žádost pořadatele o udělení 

výjimky z časového omezení pořádání veřejnosti přístupného podniku, byla 
podána v určitém časovém předstihu, bude dle návrhu novely nutné písemnou 
žádost doručit místně příslušnému úřadu z původních 5 pracovních dnů 
nejpozději do 30 dnů před konáním podniku. 

 
                                

Usnesení:    ZMČ Brno – jih  schvaluje obecně závaznou vyhlášku č.  /2011, kterou se 
mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2009,                         
o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 
k zajištění veřejného pořádku. Zastupitelstvo ukládá Majetkovému odboru – 
referátu veřejných služeb písemně vyrozumět Odbor  vnitřních věcí MMB. 

 
Návrh na změnu usnesení: p. Ing. Lamparter – z 5 na 15 pracovních dnů 
 

Pan starosta požádal p. Ing. Lampartera, aby svůj návrh na změnu usnesení (NZU) 
předložil písemně.  
 

Tento bod jednání byl odložen, do doby předložení NZU. 
 
 
 

9.4 Návrh obecně závazné vyhlášky č.    /2011 statutárního města Brna, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města 
Brna č. 21/2009 o pravidlech pro pohyb psů na veřejných prostranstvích, 
za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 

                                       Projednáno na 8. zasedání RMČ Brno-jih dne 2. 3. 2011 
 



 15

Komentář: 
Obecně závazná vyhláška statutárního města č. 21/2009 o pravidlech pro pohyb psů na 
veřejných prostranstvích, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku se 
mění takto: 
 

- v článku 2 odstavci (1) se za slovo „Příloha“ vkládají slova  „ č. 1“ 
         
- za článek 2 se vkládá nový článek 3, který včetně nadpisu zní:       

 
     Článek 3 

Zákaz pohybu psů 
 
Příloha č. 2 této vyhlášky vymezuje prostory, kde je vstup se psy zakázán. Tyto prostory jsou 
označeny zákazovou tabulkou. 
 
Obsah přílohy č. 2 - prostory na území MČ Brno-jih, kde je vstup se psy zakázán: 
 
k.ú. Komárov 
Park Sladkého – pravá část p.č. 207 od ulice Lomená 
Dětské hřiště při ulici Za školou – p.č. 1773/1 
Dětské hřiště při ulici Schwaigrova 2,4,6 – p.č. 1663/1 
Dětské hřiště ve vnitrobloku – levá část p.č. 1769/1 od ulice Schwaigrova 
Park Klášterského – p.č. 1858 a 1876 před budovou MŠ Klášterského 
Park Hodonínská – p.č. 1718/1 
Park Plotní – levá část p.č. 1116/1 od Plotní č. 24 
Park Soutok – p.č. 965 
Dětské hřiště při ulici Komárovské nábřeží – p.č. 981/1 
Park Lužná – p.č. 392, 390 
 
k.ú. Horní Heršpice 
Park Perunova – p.č. 121, zeleň mezi ulicí Sokolova a Perunova 
Park Rajhradská – p.č. 1224/1 
Hřiště Bohunická – p.č. 1363/1 
Park Bednářova za kostelem – p.č. 2/1, 18  
 
k.ú. Dolní Heršpice 
Dětské hřiště Bernáčkova – p.č. 292 
Park Havránkova-Chleborádova – p.č. 92 
 
k.ú. Přízřenice 
Dětské hřiště Jezerní – p.č. 115 
Hřiště Modřická – p.č. 130, 127 
 
Dosavadní články 3 až 5 se označují jako články 4 až 6. 
 
 
Usnesení: ZMČ Brno – jih schvaluje znění připravované obecně závazné vyhlášky                        

č.    /2011 statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška statutárního města Brna č. 21/2009 o pravidlech pro pohyb psů 
na veřejných prostranstvích, za účelem zabezpečení místních záležitostí 



 16

veřejného pořádku. Zastupitelstvo ukládá Majetkovému odboru – referátu 
životního prostředí písemně vyrozumět Odbor vnitřních věcí MMB. 

 
Hlasování:  pro – 16           proti – 0           zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato 
 
 

ad 10) Pojmenování nové ulice v k.ú. Přízřenice  
 
 

10.1  Návrh komise výstavby a životního prostředí na pojmenování nové 
ulice při komunikaci na pozemku parc.č. 236/1 k.ú. Přízřenice.   

                                       Projednáno na 7. zasedání RMČ Brno-jih dne 16. 2. 2011 
 
Proběhla diskuse ohledně názvu ulice. 
 

pí Bočková – dotaz proč je v názvu „U Tratě“, když zde žádná trať není 
 

p. Harant – cesta směřuje k trati 
 

p. Dočekal – lokalita „Tratě“ – nemíří k železnici 
 
Občan p. xxx (prostor 2 minuty od 18.50 do 18.52 h) – sousedí s ulicí Zelná, mělo by se 
zachovat pojmenování dle plodin, co se pěstují na poli, např. květáková, kedlubnová, 
brokolicová apod. 
 

p. Lamparter – navhuje změnu názvu, pojmenování podle zeleniny 
 

p. starosta – pokud má p. Lamparter návrh na změnu usnesení, nechť předloží konkrétní název 
písemně nebo odložíme projednávání zpět na příští zasedání komise výstavby a ŽP. 
 

p. Harant – nyní nemůžeme zjistit, zda konkrétní název ulice není již v městě Brně, muselo by 
se pojmenování odsunout znovu o 3 měsíce na další zasedání ZMČ. 
 

pí Juklíčková (vedoucí SÚ) – na této ulici nejsou zkolaudované RD, je potřeba, aby občané již 
měly adresu. Děje se tak 2 x do roka, V případě neschválení se posune do dalšího pololetí. 
 
Občanka – název Tratě je odvozen od „tratí“ – znamená pole 
 
 
Návrh p. starosty na technickou opravu názvu ulice „U Tratí“.  Poté p. starosta přečetl 
návrh usnesení s názvem ulice „U Tratí“ a nechal o něm hlasovat: 
 

Usnesení:  ZMČ Brno-jih na základě doporučení RMČ Brno-jih schvaluje název nové 
ulice při komunikaci na pozemku parc.č. 236/1 k.ú. Přízřenice „Hliništ ě“ 
nebo „U Tratí“.  

 
 
Hlasování:  pro – 15           proti – 1           zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato 
  
 
 



 17

 

Projednání odložených bodů 8.17, 9.1, 9.2 a 9.3 
 

8.17  Splátkový kalendář pro fy STAP-dřevokov, s.r.o., se sídlem Dornych 
25a, 602 00 Brno, zastoupenou jednatelem xxx.  

                                       Projednáno na 8. zasedání RMČ Brno-jih dne 2. 3. 2011 
 

Komentář:  U fy STAP-dřevokov, s.r.o. je evidován dluh na nájemném ve výši 264.730,- Kč. 
Majetkový odbor s nájemcem projednal splátkový kalendář, který předkládá 
ke schválení. 

 
Pan starosta přečetl písemný návrh na změnu usnesení (NZU) p. Ing. Janského:  
 

„Zastupitelstvo MČ Brno-jih neschvaluje splátkový kalendář na dlužné nájemné ve výši 
264.730,- Kč dle smlouvy č. 14 13 05 uzavřené na pronájem objektů a pozemků při                        
ul. Hradlové pro fy STAP-dřevokov, s.r.o., se sídlem Dornych 25a, 602 00 Brno, zastoupenou 
jednatelem xxx. Zastupitelstvo MČ Brno – jih souhlasí s uzavřením splátkového kalendáře 
s panem xxx jako fyzickou osobou.“ 
 
Hlasování:  pro – 8           proti – 0           zdržel se – 10 
Návrh p. Ing. Janského nebyl přijat  
 
Poté p. starosta přečetl původní návrh usnesení předkládaný RMČ Brno-jih a nechal o něm 
hlasovat: 
Usnesení:  Zastupitelstvo MČ Brno – jih schvaluje splátkový kalendář na dlužné 

nájemné ve výši 264.730,- Kč dle smlouvy č. 14 13 05 uzavřené na pronájem 
objektů a pozemků při ul. Hradlové pro fy STAP-dřevokov, s.r.o., se 
sídlem Dornych 25a, 602 00 Brno, zastoupenou jednatelem xxx. 
Zastupitelstvo ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně nájemce. 

 
Hlasování:  pro – 10           proti – 7           zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 
 

9.1 Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 5/2010 o zákazu 
požívání alkoholu na veřejných prostranstvích, za účelem zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku 

                                       Projednáno na 8. zasedání RMČ Brno-jih dne 2. 3. 2011 
 
Komentář:  Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 5/2010 taxativně 

vyjmenovává veřejná prostranství, kde je konzumace alkoholu zakázána. 
Součástí vyhlášky jsou 2 přílohy.V příloze č.1 je přehled konkrétních veřejných 
prostranství, na kterých je požívání alkoholu zakázáno a v příloze č. 2 jsou 
stanoveny výjimky, tedy veřejná prostranství, na která se zákaz požívání 
alkoholu nevztahuje v době a místě konání akcí. 

 



 18

                    Příloha č. 1: -  křížení ulic Svatopetrská, Hodonínská, Za Mostem v okruhu 50 m  
od mostu přes tok Ponávky,  

                                         -  Lužná v okruhu 50 m od samoobsluhy,  
                                         -  Mariánské náměstí, Studniční 

       -  park Lomená – Sladkého,  
       -  Plotní 

                   Příloha č. 2    -   nestanovuje 
 
Pan starosta přečetl písemný návrh na změnu usnesení (NZU) p. MUDr. Stehlíka:  
„K příloze č. 1: Jeneweinova v okruhu 50 m 
                         doplnění – od restaurace na Hasičce“ 
 
Hlasování o návrhu usnesení MUDr. Stehlíka - doplnění v příloze č. 1: 
Usnesení: ZMČ Brno – jih schvaluje přílohy č. 1 a 2 obecně závazné vyhlášky 

č. 5/2010 o zákazu požívání alkoholu na veřejných 
prostranstvích, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku. Zastupitelstvo ukládá Majetkovému odboru–referátu veřejných služeb 
písemně vyrozumět Odbor vnitřních věcí MMB. 

 
Hlasování:  pro – 10           proti – 0           zdržel se – 8 
Usnesení včetně doplnění v příloze č. 1 bylo přijato 
 
 
9.2   Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 17/2005, o 

regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních, včetně 
restauračních zahrádek, za účelem zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku, v platném znění 

                                       Projednáno na 8. zasedání RMČ Brno-jih dne 2. 3. 2011 
 
Komentář: V příloze obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 17/2005 jsou  

stanovena místa, na kterých lze v pohostinských zařízeních a restauračních 
zahrádkách veřejnou produkci hudby vykonávat pouze v určeném čase. Tato 
příloha je aktualizována každých 12 měsíců od nabytí účinnosti vyhlášky. 

 
Navrhovaná místa, na kterých lze veřejnou produkci hudby regulovat: 
                         
           

                        Ulice                              Čas 
                  -     Břeclavská                     Restaurační zahrádky Po – Ne od 10.00 do 22.00 hod. 

- Černovická 
- Hněvkovského 
- Komárovská 
- Svatopetrská 
- Zelná   

 
Pan starosta přečetl písemný návrh na změnu usnesení (NZU) p. MUDr. Stehlíka:  
„Navrhovaná místa, na kterých lze veřejnou produkci hudby regulovat: 
                        Ulice                              Čas 
                  -     Jeneweinova                  Restaurační zahrádky Po – Ne od 10.00 do 22.00 hod.“ 
 



 19

Hlasování o návrhu usnesení MUDr. Stehlíka, doplněného o ul. Jeneweinova: 
Usnesení:  ZMČ Brno – jih schvaluje  stanovení míst pro regulaci veřejné 

produkce hudby v  restauračních zahrádkách na ulici Břeclavská, 
Černovická, Hněvkovského, Komárovská, Svatopetrská, Zelná a Jeneweinova 
v čase  od 10.00 do 22.00 h.  Zastupitelstvo ukládá Majetkovému odboru – 
referátu veřejných služeb písemně vyrozumět Odbor vnitřních věcí MMB. 

 
Hlasování:  pro – 11           proti – 0           zdržel se – 7 
Usnesení bylo přijato 
 
           

9.3Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.    /2011, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města 
Brna č. 20/2009, o stanovení podmínek pro pořádání, průběh 
a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 
k zajištění veřejného pořádku  

                                       Projednáno na 8. zasedání RMČ Brno-jih dne 2. 3. 2011 
 

 
Komentář:  Na základě požadavků městských částí, aby písemná žádost pořadatele o udělení 

výjimky z časového omezení pořádání veřejnosti přístupného podniku, byla 
podána v určitém časovém předstihu, bude dle návrhu novely nutné písemnou 
žádost doručit místně příslušnému úřadu z původních 5 pracovních dnů 
nejpozději do 30 dnů před konáním podniku. 

 
Pan starosta přečetl písemný návrh na změnu usnesení (NZU) p. Ing. Lampartera:  
V bodu komentář požaduji změnu „…..doručit místně příslušnému úřadu z původních pěti 
pracovních dnů nejpozději do 15 pracovních dní před konáním podniku“. 
   
Hlasování o návrhu usnesení Ing. Lampartera – změna v komentáři: 
 
Komentář:  Na základě požadavků městských částí, aby písemná žádost pořadatele o udělení 

výjimky z časového omezení pořádání veřejnosti přístupného podniku, byla 
podána v určitém časovém předstihu, bude dle návrhu novely nutné písemnou 
žádost doručit místně příslušnému úřadu z původních 5 pracovních dnů 
nejpozději do 15 dnů před konáním podniku. 

 
Usnesení:    ZMČ Brno – jih  schvaluje obecně závaznou vyhlášku č.  /2011, kterou se 

mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2009,                        
o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 
k zajištění veřejného pořádku. Zastupitelstvo ukládá Majetkovému odboru – 
referátu veřejných služeb písemně vyrozumět Odbor  vnitřních věcí MMB 

 
Hlasování:  pro – 13           proti – 0           zdržel se – 5 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 



 20

ad 11) Různé 
 
11.1 Dotazy a připomínky 
 

p. Ing. Z. Rotrekl:   V zápisu RMČ Brno-jih R6/006 ze dne 2. 2. 2011 bod 10.3 „Logistické 
centrum Přízřenice, Dolní Heršpice, Horní Heršpice, včetně dopravního 
řešení“. Dotaz z jakého důvodu se o to staráme, zda my toto chceme? 

 

p. místostarosta: Při VŠ vzniklo centrum (zapadá sem i doprava do města a z města – 
logistika). Centrum bude 2 roky zpracovávat studii, kde je vhodná lokalita 
k umístění. Není příliš mnoho MČ, kde by se toto centrum dalo  zřizovat. 
Nikdo netvrdí, že se centrum zřídí v naší MČ. RMČ byl pověřen, aby se 
tohoto zúčastňoval.  

 
p. starosta:   Kolem nového ÚPmB bude probíhat řada diskusí. Jsou „3 varianty“. Proběhlo 

setkání týkající se D.H. a Přízřenic, Komárova a H.H. Občané byly požádáni, 
aby nám v kopii zasílali své připomínky, které posílají na město. Nyní jde do 
tisku Jižní kurýr. RMB zadala novou studii na D.H. a Přízřenice. Všichni 
členové ZMČ dostali při prezenci dopis náměstka primátora p. Ladislava 
Macka č.j. KNM 8/2011 ze dne 7. 3. 2011 týkající se variant konceptu ÚPmB 
v samosprávných orgánech městských částí  - změna harmonogramu. ÚP bude 
věnováno celé jedno zasedání ZMČ – jediným programem bude Územní plán 
města Brna. Na město pošleme připomínky, ty se budou zpracovávat, zapracují 
se a opět bude další připomínkování. Je to „dlouhá cesta“ – máme dostatek 
času předložit naše připomínky (podrobně bude uvedeno v J.K.). 

 
p. Ing. Z. Rotrekl: Neuspokojila jej odpověď p. místostarosty Ing. Jonáše ohledně 

logistického centra. MČ Brno-jih dostala rozkazem z města tímto se 
zabývat? 

 
p. Ing. D. Rotrekl: Občané zde toto logistické centrum nechtějí. 
 
p. místostarosta: Včera bylo jednání z Ing.Doležalem, další komise bude za 14 dní. 

Vyjádření bude obsaženo v článku v J.K. Je potřeba zpracovat studie – 
budeme informovat veřejnost, aby věděla oč se vlastně jedná. Byl 
pověřen radou pravidelným podáváním informací. 

 
p. starosta:   Vedení MČ si je vědomo toho, že to je problém. Ustanovila se další komise pro 

koordinaci s ÚPmB (předsedou je p.místostarosta ing. Jonáš). Do této komise 
byli najmenováni všichni, dle požadavku Ing. Z. Rotrekla. 

 
p. Ing. Z. Rotrekl: Členové komise byli „šokováni“ dozvěděli se o logistickém centru až ze 

zápisu RMČ. 
 
p. místostarosta: Budou zváni odborníci, členové komise budou o všem informováni. 
 
p. starosta:   Předpokládá, že na příštím zasedání RMČ budou členové rady informování o 

včerejším jednání komise pro koordinaci ÚPmB (je to komise rady). V tomto 
případě vázne komunikace mezi členy komise. 

 



 21

pí Bočková: Pan ing. Jonáš měl informovat členy komise. V zápise je to „nešťastně 
formulováno“. 

 
p. Ing. Lamparter :   ÚP bude věnováno další ZMČ. Dotaz, zda dostanou připomínky občanů 

a následně komise? 
 
p. starosta:   Připomínky občanů na OÚPR MMB budou roztříděny a zaslány na jednotlivé 

MČ. Potom půjdou do komise, následně do RMČ a ZMČ. Bude to mít klasický 
průběh. 

 
p. Ing. Harant:   Ano, dostanou všechny připomínky. 
 
p. tajemník: Členka komise – pí Ivana Dvořáková, shromažďuje veškeré připomínky 

(občanů + Arch.Design s.r.o.). 
 
p. Ing. Janský:   Pan starosta prohlásil, že do komise byli najmenováni všichni. On sám 

podával návrh a v komisi není. Technická poznámka – podal návrh na 
zřízení komise. Dále má technickou připomínku: 

Zápis RMČ R6/006 bod 5.1 – Žádost ing. xxx o vyjádření k úpravě směrné části ÚPmB v k.ú. 
Přízřenice - zdůvodnit proč byl nesouhlas ke zřízení 
geodetické kanceláře. 

Zápis RMČ R6/006 bod 7.1 – Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: Zpracování 
PD „Přírodní koupací biotop Brno-jih“ – dotaz proč byly 
osloveny pouze 3 firmy? 

 

p. starosta:   K bodu 5.1 – jedná se o rozhodnutí RMČ Brno-jih. Dále požádal pí Šebelovou 
(vedoucí BO) o vyjádření k bodu 7.1 

 
pí Šebelová: Jedná se o zakázku malého rozsahu. Dle metodiky jsou vyzvány minimálně 3 

firmy, což bylo splněno. 
 

p. starosta:   Pan Ing. Janský obdrží písemnou odpověď ke svému dotazu (R6/006 bod 5.1). 
 
 

pí Bočková: Dotaz, zda se počítá s opravou domu Bernáčkova 1? 
 
p. Ing. D. Rotrekl: „Na kopečku“ – omezit rychlost na 40 km/hod. Dále zde není chodník + 

VO.  REMET – oprava silnice, dezolátní stav. 
 
p. místostarosta: S panem Nekulou z BKOM prošli celé území D.H. a Přízřenic. Zpracovává 

se harmonogram oprav. VO – zpracovává se na základě projití celého 
území. Některé komunikace se nedají opravit – nejsou odvodněny. Až bude 
hotová kanalizace. Dle harmonogramu. 

 

p. starosta:   Jednal s ředitelem BKOM Ing. Luňáčkem. Pan Nekula má na starosti opravy, 
pan Luňáček investice. Je to rozděleno na opravy a investice. 

 
p. Ing. D. Rotrekl: Dotaz, zda to bude ještě letos? 
 
Návrh p. starosty na udělení prostoru k vyjádření pro občany v trvání 10 minut: 
Hlasování:  pro – 18           proti – 0           zdržel se – 0 
Občanům byl udělen prostor k vyjádření v čase 17.27 – 17.37 h. 



 22

 
Občanka:  Na ul. Havránkova jezdí auta rychle. Není zde žádné značení. Nelze se dostat k 

„traktorce“ od mostu Leskava. Auta jezdí rychle = popraskané zdi domů. 
 
p. místostarosta: Je zde omezení rychlosti na „50“. Řidiči nedodržují a jezdí rychleji.  
 
Občanka:  Požadavek na „30“ jako v Tuřanech. 
 
p. starosta:   Po městě se může jezdit „50“. Ano, od Kšírovy po Barum jezdí řidiči rychleji. 

Pokusí se domluvit na policii měření. 
 
p. Ing. D. Rotrekl: Navrhuje umístit radar s kamerou. 
 
p. starosta:   RMČ pověří p.  Ing. D. Rotrekla, ať vše zabezpečí. 
 
p. Ing. D. Rotrekl: Odmítl s tím, že je zde spousta úředníků, včetně nově zvolené uvolněné 

členky RMČ. 
 
Občan p. xxx:                 Problém s bezpečností lidí na ul. Sokolova. Sraženo hodně lidí, na 

přechodu u lékárny došlo ke smrtelnému zranění. Požadavek 
umístit semafor (přechod u autobusové zastávky, školy, školky) + 
plná čára (výjezd ul. Bernáčkova, Košuličova). Semafor u 
autobusové zastávky. 

 
p. místostarosta: Při zpomalení, budou na ul. Sokolové zácpy, dojde ke zhoršení ovzduší. Je 

to neřešitelné, Sokolova je spojnicí jih x sever – dálnice. Vyřeší se až 
vybudováním R43 a R52.  

 
p. Boula (předseda komise bezpečnosti, dopravy a veřej. pořádku): Bylo zde měření 

s nejvyšší rychlostí 58 km/hod.  
 
Občan p. xxx:  Problém je, že řidiči nezastaví na přechodu pro chodce. 
 
p. starosta:   Pokud zde dáme retardéry, občané si budou stěžovat. Doporučuje, aby si pan 

Boula s p. xxx předali na sebe kontakty, spojili se s dopravními inženýry a 
přišli s návrhy, jak situaci řešit. 

 
 
p. Ing. Lamparter :   Před 3 roky Ing. Bielko OD MMB – návrh na středně dělící ostrůvky – 

zpomalení aut. 
 
Občan p. xxx:  Tlumočí názor občanů – raději semafor, i když se zvýší hlučnost. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23

 
11.2    Závěr  

      Pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil 3. zasedání ZMČ Brno-jih. 
 

     Ukončení zasedání ve 19.40 h. 
 
 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne  11. 03. 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřili dne: …………………………………………………. 
 
 
 
pí Bc. Hana Vilámová ..……………………………………… 
 
 
 
pí Jiřina Bočková ……………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                 Mgr. Josef Haluza 
                                                                                           starosta MČ Brno-jih 


